
 

Assegnazione alle strutture CNR delle posizioni lavorative individuate nella programmazione del 
fabbisogno di personale - Richieste di copertura mediante utilizzo di graduatorie vigenti 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 5 febbraio 2020, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 56/2020 – Verb. 398 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente prot. n. 25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 303 del 30 ottobre 2019, con la quale sono 
state approvate le linee di indirizzo per l’assegnazione alle strutture CNR dei posti previsti nella 
programmazione triennale di fabbisogno del personale già approvata; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0093465 del 31 dicembre 
2019 con il quale è stata disposta l’assegnazione alle strutture CNR dei posti disponibili per i profili 
di Funzionario di Amministrazione V livello, CTER VI livello e Collaboratore di Amministrazione 
VII livello; 

PRESO ATTO che, successivamente alle predette assegnazioni, sono pervenute da parte delle 
Strutture della rete n. 3 richieste motivate di copertura delle posizioni loro attribuite per il profilo di 
CTER, mediante utilizzo delle graduatorie vigenti, e segnatamente:  

- l’Istituto di Tecnologie Biomediche ha chiesto la copertura della posizione da CTER presso la 
sede di Milano mediante utilizzo della graduatoria del bando 367.120, approvata in data 



 

 2. 

19 luglio 2017, con specifiche professionali equivalenti a quelle della posizione assegnata 
all’ITB; 

- l’Istituto di Genetica e Biofisica ha chiesto la copertura della posizione da CTER per la sede 
di Napoli; mediante utilizzo della graduatoria del bando 367.98, approvata in data 30 ottobre 
2017, con specifiche professionali equivalenti a quelli della posizione assegnata. 

- l’Istituto di Metodologie per l’Analisi Ambientale ha chiesto la copertura della posizione da 
CTER per la sede di Tito Scalo (PZ) mediante utilizzo della graduatoria del bando 367.100, 
approvata in data 27 ottobre 2017, con specifiche professionali equivalenti a quelli della 
posizione assegnata; 

CONSIDERATO che le graduatorie per le quali si chiede lo scorrimento sono tuttora vigenti, così 
come previsto dall’art. 1, comma 147, lett. b) della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Legge di 
Bilancio 2020) e presentano posizioni di idoneità ancora utilizzabili; 

PRESO ATTO che, in relazione alle suddette assunzioni, sussiste la copertura finanziaria a valere 
sui posti della programmazione triennale già approvata; 

VISTE le relazioni predisposte dal Direttore della Direzione Centrale Gestione delle Risorse 
Reg. n. 37 del 31.1.2020, sottoscritta dal Direttore Generale e trasmessa con prot. AMMCNT-CNR 
n. 0007705 del 31 gennaio 2020, e Reg. n. 39 del 3 febbraio 2020, sottoscritta dal Direttore 
Generale e trasmessa con prot. AMMCNT n. 0007965 del 3 febbraio2020; 
 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare la copertura di n. 3 posizioni di CTER, VI livello, destinate rispettivamente 
all’Istituto di Tecnologie Biomediche con sede a Milano, all’Istituto di Genetica e Biofisica con 
sede a Napoli e all’Istituto di Metodologie per l’Analisi Ambientale con sede a Tito Scalo (PZ), 
mediante l’utilizzo delle seguenti graduatorie: 

a) Bando 367.120: assunzione del primo idoneo utile con assegnazione all’Istituto di 
Tecnologie Biomediche – Milano; 

b) Bando 367.98: assunzione del primo idoneo utile con assegnazione all’Istituto di 
Genetica e Biofisica – Napoli; 

c) Bando n. 367.100: assunzione del primo idoneo utile con assegnazione all’Istituto di 
Metodologie per l’Analisi Ambientale, Tito Scalo (PZ). 

2. E’ demandata ai competenti Uffici amministrativi, l’adozione degli atti necessari per dare piena 
attuazione alla presente deliberazione. 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Massimo Inguscio 

IL SEGRETARIO 
F.to digitalmente Fabrizio Fratini 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 


